平成２７年度 第４回 平塚市民病院倫理委員会議事録

１ 日 時  平成２８年３月４日（金） 午後４時～５時

２ 場 所  Ａ会議室

３ 出席者  委員長 ：木花いづみ

       副委員長：髙橋久雄

委 員 ：宮崎宏道 本谷菜穂子 鈴木暁 中村明義

小海正勝 海老澤靖子

４ 欠席者  委 員 ：山田健一朗 今福俊夫

５ 傍聴者  ０名

６ 議 事

    次の倫理委員会審議事項についてそれぞれ審議し、判定した。

  （１）審議事項：急性感音難聴患者に対するＭＲＡ撮影の有用性の検討

     申請者 ：鈴木 成尚（耳鼻咽喉科）

     審議結果：承認（ただし対照群に関しては、文面告知後の症例に限る）

  （２）審議事項：大動脈弁疾患に対してオリジナル弁尖形成器を使用した大動脈弁形成術

     申請者 ：井上 仁人（心臓血管外科）

     審議結果：承認

その他

         ○来年度（次回）の日程は未定。

以上